Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

COMUNICADO – CE/UEMA

A Comissão Eleitoral, constituída na forma do Regimento dos Centros de Ciências e

Campi da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, artigos 69 a 72 instituída pela

Portaria n.º 682/2022 - GR/UEMA, de 10 de outubro de 2022, responsável pela coordenação

das eleições para composição das Listas Tríplices para os cargos de Diretor de Centro e

Campus, Diretor de Curso e Chefe de Departamento da Universidade Estadual do Maranhão

(UEMA), convocadas por meio da Resolução n.º1110/2022-CONSUN/UEMA, de 5 de

outubro de 2022 e alterada pela Resolução n.°1111/2022-CONSUN/UEMA, de 23 de outubro

de 2022, comunica a todos os candidatos inscritos nas Eleições para os cargos acima

mencionados e a toda a comunidade acadêmica da UEMA que o Decreto Estadual nº

37.989/22, que dispõe sobre a flexibilização dos horários de expediente nos dias dos jogos da

Seleção Brasileira na Copa do Mundo, não altera em nada o calendário e horário das eleições

no âmbito da Universidade, já que ocorrerão de forma online.

Atenciosamente,

São Luís, 17 de novembro de 2022.